Протокол заседания комиссии по контролю за организацией и качеством питания

от 23 октября  2020 г.

Присутствовали:

Мохова Е.Е., заместитель директора

Пасс О.С.,  социальный педагог

Дубейко Н.П., председатель родительского комитета

Кинько Я.Ю., член родительского комитета

Петрова Е.М., член родительского комитета

Повестка дня:

                1.Охват учащихся горячим питанием.

                2. Соблюдение санитарные гигиенических требований.

                3. Разное

Слушали:
       По первому вопросу выступила заместитель директора школы Мохова Е.Е.

Рассказала, что в начальной школе обучаются 619 обучающихся: из них 5 детей с ОВЗ и 2

ребенка с сахарным диабетом. Горячим питанием охвачены все обучающиеся (100%),

заявлений об отказе питания от законных представителей ребенка не поступало.

 По второму вопросу слушали члена родительского комитета Кинько Я.Ю., сообщив, что

в столовой соблюдены санитарные  гигиенические требования, для обучающихся созданы

условия для соблюдения детьми правил личной гигиены; работники столовой следят за

чистотой на пищеблоке,  в обеденном зале.

Представитель родительского комитета Дубенко Н.П. отметила, что

проводился осмотр отходов после питания обучающихся в послеобеденное время.

Установлено, что обучающиеся хорошо кушают пюре картофельное, макаронные

гарниры, котлеты из мяса курицы, рыбу в сметанном соусе, маринады из моркови и

свеклы; первые блюда - борщ, рассольник. В меню отсутствуют запрещенные блюда и

продукты.

Постановили:

1. Регулярно следить за охватом учащихся горячим питанием.

2. Систематически соблюдать санитарные нормы.

Председатель комиссии:                              Н.П. Дубейко

Присутствующие:                                          Е.Е. Мохова

                                                                           О.С. Пасс

                                                                        Я.Ю. Кинько

                Е.М. Петрова